

ZMLUVA O DIELO č.

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov)

Táto Zmluva sa uzatvára v rámci projektu „Workoutové ihrisko a FIT PARK Kapišová“, financovaného z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa a z dotačných prostriedkov (príspevku v rámci implementácie stratégie miestneho rozvoja vedeného komunitou z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020).

Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEL:

Názov: Obec Kapišová
Sídlo: Kapišová 82, 090 01 Kapišová
Štatutárny orgán: Pavol Fek, starosta obce
IČO: 00330531
DIČ: 2020808658
Banka: Všeobecná úverová Banka, a.s.
IBAN: SK79 0200 0000 0000 2072 4612
Telefón: + 421 905 482 666
E-mail: kapisova@kapisova.sk

ZHOTOVITEĽ:

Názov: FUN & PLAY s.r.o.
Sídlo: Kvetná 403/5, 09101 Stropkov
v zastúpení: Matúš Vojček
IČO: 50409743
DIČ: 2120313580
IČ DPH: SK2120313580
Bankové spojenie: Slovenská Sporiteľňa a.s.
IBAN: SK88 0900 0000 0051 1853 0309
(ďalej „zhotoviteľ“)
(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

I.

ZÁKLADNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa čl. V tejto zmluvy.

II.

PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať dielo špecifikované v čl. II. bode 2. tejto zmluvy a záväzok objednávateľa zaplatiť predávajúcemu cenu diela uvedenú v článku V. tejto zmluvy, to všetko za podmienok stanovených v tejto zmluve.
2. Dielom je dodanie a montáž zariadení „Workoutové ihrisko a FIT PARK Kapišová“
3. V prípade akýchkoľvek prác resp. dodávok navyše, potrebných na dokončenie diela je zhotoviteľ povinný uvedenú skutočnosť špecifikovať a písomne ich oznámiť objednávateľovi. Plnenie nad rámec zmluvy musí byť predmetom písomného dodatku k tejto zmluve odsúhlaseného zhotoviteľom aj objednávateľom.

III.

VLASTNÍCKE PRÁVO K DIELU A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA ŇOM

1. Vlastníkom diela a to v každom štádiu zhotoviteľa je objednávateľ.
2. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele až do jeho riadneho prevzatia objednávateľom.

IV.

TERMÍN A MIESTO PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať riadne ukončené dielo v termíne podľa čl. IV. bod 3 zmluvy.
2. Pod pojmom riadne ukončené dielo sa rozumie úplné ukončenie dodania zariadení a ich montáže v rozsahu plnenia v zmysle čl. II tejto zmluvy bez nedorobkov a väd.
3. Termín ukončenia a odovzdania diela: najneskôr **do 6 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska, najneskôr do 30.04.2025.**
4. Miestom plnenia je obec Kapišová

V.

CENA

1. Cena je stanovená na základe rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako cena pevná a predstavuje:

Celková cena bez DPH:	30 238,75 EUR
DPH 20 %:	6 047,75 EUR
Celková cena s DPH:	36 286,50 EUR

2. Cena obsahuje všetky náklady spojené s dodávkou tovaru, hlavne náklady na materiály, pracovné sily, stroje, pohonné látky, dopravu, riadenie, administráciu, režiu zhotoviteľa, všetkých nákladov na kompletizáciu dodávky, náklady na bezpečnosť majetku a pracovníkov, poistenie.

VI.

FAKTURÁCIA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ platí cenu za predmetné dielo zhotoviteľovi, v súlade s ustanoveniami čl. VII. tejto zmluvy.

VII.

VYKONANIE A ODOVZDANIE DIELA

1. Dielo sa považuje za dokončené jeho riadnym ukončením a prevzatím diela objednávateľom.
2. Objednávateľ je povinný dielo prevziať, iba ak dielo nemá žiadne vady a nedostatky, ktoré bránia jeho užívaniu.
3. Zhotoviteľ po dokončení diela vyzve objednávateľa písomne, faxom alebo mailom na preberacie konanie – prebratie diela. Preberacie konanie sa uskutoční po vzájomnej dohode zhotoviteľa s objednávateľom, najneskôr však do 5 dní odo dňa doručenia výzvy objednávateľovi.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa objednávateľ nedostaví na preberacie konanie, na ktoré bol zhotoviteľom riadne vyzvaný v zmysle ustanovení tejto zmluvy, zhotoviteľ ho vyzve na prevzatie diela opätovne. Ak sa objednávateľ, napriek opätovnej výzve nedostaví na preberacie konanie, zmluvné strany sa dohodli, že dielo sa považuje za odovzdané objednávateľovi a objednávateľ ho prevzal bez väd, nedorobkov, pripomienok, a zhotoviteľ má nárok na zaplatenie ceny za dielo.
5. Pri preberaní diela bude vyhotovený písomný odovzdávací protokol. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie ceny za dielo, ak odovzdávací protokol nebude obsahovať záznam žiadnych väd a nedostatkov.
6. Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo, je povinný spísať zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal.
7. Zhotoviteľ odstráni nedostatky diela zistené pri preberacom konaní na svoje náklady v termíne uvedenom v odovzdávacom protokole a zopakuje preberacie konanie.
8. Deň podpisu odovzdávacieho protokolu bez väd a nedostatkov oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň prevzatia diela objednávateľom.
9. Po prevzatí diela objednávateľom, podľa ustanovení tejto zmluvy, vystaví zhotoviteľ faktúru za dielo (konečná faktúra). Objednávateľom uhradené faktúry a iné platby zrealizované objednávateľom v prospech zhotoviteľa v súvislosti s realizáciou diela podľa tejto zmluvy budú v konečnej faktúre vysporiadané.
10. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi faktúru za dielo, len ak bude faktúra vystavená bez formálnych a právnych väd a nedostatkov so všetkými povinnými prílohami podľa tejto zmluvy. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi všetku súčinnosť, ktorú môže zhotoviteľ oprávnené požadovať na to, aby mohol riadne splniť predmet tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa najmä zaväzuje poskytnúť všetky, pre plnenie zmluvy potrebné informácie a podklady prístup na miesto plnenia diela, zabezpečiť stavebnú a technickú pripravenosť v primeranom predstihu pred dňom, ktorý je v zmluve uvedený ako deň dodávky.
3. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek vykonať komplexnú kontrolu zhotovovaného diela.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy ak pri kontrole realizácie diela zistí, že zhotoviteľ nerealizuje dielo s odbornou starostlivosťou, nedodržuje technické normy a právne predpisy platné v SR a v dodatočnej 10 dňovej lehote zhotoviteľ neodstráni nedostatky zistené pri kontrole realizácie diela.
5. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na veciach, ktoré zaobstaral objednávateľ a boli zhotoviteľovi odovzdané za účelom ich ďalšieho spracovania a dokončenia diela.
6. Zhotoviteľ je povinný oboznámiť sa so skutkovým stavom na mieste, kde sa má dielo vykonávať a oboznámiť sa so skutkovým stavom stavby. Ak zhotoviteľ ešte pred začatím realizácie diela dôjde k záveru, že nemôže vykonať dielo dohodnutým spôsobom, je povinný objednávatľa na túto skutočnosť upozorniť a navrhnúť riešenie pre odstránenie prekážky.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť realizáciu diela včas, v zodpovedajúcej kvalite a dodržať všetky súvisiace bezpečnostné, technické a technologické normy a predpisy platné v SR.

IX.

ZÁRUKA

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na dielo v trvaní 60 kalendárnych mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávatelom.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje po nahlásení vady alebo poruchy diela dostaviť sa v lehote do troch dní od nahlásenia k objednávatelovi a spísať reklamačný list, v ktorom sa uvedie druh závady a termín odstránenia závady, ktorý je pre zhotoviteľa záväzný. Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie vady a poruchy v záruke a odstrániť je najneskôr do 10 dní.
3. V prípade, že vady a poruchy diela nebudú riadne a včas odstránené je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vád a porúch pomocou tretej osoby a zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávatelovi všetky náklady, ktoré na odstránenie vád a porúch vynaložil.
4. Záruka sa nevzťahuje na závady spôsobené mechanickým poškodením zo strany používateľa, živelnou pohromou, alebo vyššou mocou. V takom prípade je objednávateľ povinný uhradiť preukázateľné náklady spojené so servisným zásahom na základe faktúry zhotoviteľa. Skutočnosť, že sa na vady nevzťahuje záruka potvrdí objednávkou vopred pred odstránením závad. V prípade ak vznikne medzi stranami spor o tom, či zhotoviteľ zodpovedá za vady, bude vypracovaný znalecký posudok do 15 dní vzniku sporu na náklady tej strany, ktorá zodpovedá za závalu.

X.

ZMLUVNÉ POKUTY

1. Zhotoviteľ má právo v prípade omeškania sa objednávatel'a so splnením svojho peňažného záväzku, uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,5 % z dlžnej sumy bez DPH za každý i začatý deň omeškania odo dňa splatnosti do úplného zaplatenia.
2. Objednávateľ má právo v prípade omeškania sa zhotoviteľa so splnením svojej povinnosti dokončiť dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy v termíne stanovenom v čl. IV. tejto zmluvy uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny diela, za každý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo objednávatel'a nárokovat' si náhradu škody spôsobenú porušením povinnosti zhotoviteľa. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade omeškania sa zhotoviteľa so splnením svojej povinnosti dokončiť dielo v termíne podľa čl. IV. tejto zmluvy.
3. Objednávateľ má právo v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť vady a nedostatky v dohodnutom termíne a kvalite, uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 100% z nákladov na odstránenie vád a nedostatkov, ktoré uhradil objednávatel'. Tým nie je dotknuté právo objednávatel'a nárokovat' si celú náhradu nákladov spôsobených porušením povinnosti zhotoviteľa.

XI.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy a dodatku je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
4. Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny dodatkom k zmluve.
5. Zmluva a dodatok sú vypracované v dvoch vyhotoveniach, každá zo zmluvných strán si ponechá jeden výtlačok.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy a dodatku oboznámili, súhlasia s nimi, zmluvu, dodatok uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ich vlastnoručne podpisujú.
7. Táto zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.
8. Sociálny aspekt – Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade ak ako dodávateľ predmetnej zákazky počas doby plnenia zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky – obec Kapišová alebo okres Svidník.
9. Zhotoviteľ projektu sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP a to osobami oprávnenými na výkon tejto kontroly/auditú zo strany orgánov SR resp. EÚ a poskytne im všetku potrebnú súčinnosť.

Príloha č.1 ZoD – Položkovitý rozpočet

Príloha č.2 ZoD – Zoznam subdodávateľov (ak relevantné)

V, dňa

V, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:



.....
Matúš Vojček
konateľ spoločnosti

.....
Pavol Fek
starosta obce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Workoutové ihrisko a Fit park

JKSO:

Miesto: Obec Kapišová

Objednávateľ:

Obec Kapišová

Zhotoviteľ:

FUN & PLAY s.r.o., Kvetná 403/5, 09101 Stropkov

Projektant:

Ing. Marek Petrik-Projekcia, Jarková 40, Lipany, 082 71

Spracovateľ:

Ing. Marek Petrik

Poznámka:

KS:

Dátum: 14.03.2024

IČO: 00330531

IČ DPH:

IČO: 50409743

IČ DPH: SK2120313580

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

30 238,75

DPH

Základ dane

30 238,75

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

6 047,75

Cena s DPH

v EUR

36 286,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 23.4.2024

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Workoutové ihrisko a Fit park

Miesto:

Obec Kapišová

Dátum: 14.03.2024

Objednávateľ:

Obec Kapišová

Projektant: Ing. Marek Petrik-Projekcia, Jarková 40, Lipany

Zhotoviteľ:

FUN & PLAY s.r.o., Kvetná 403/5, 09101 Stropkov

Spracovateľ: Ing. Marek Petrik

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

30 238,75

HSV - Práce a dodávky HSV

30 238,75

1 - Zemné práce

3 330,33

2 - Zakladanie	476,56
5 - Komunikácie	11 806,20
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	14 088,68
99 - Presun hmôt HSV	536,98

ROZPOČET

Stavba:

Workoutové ihrisko a Fit park

Miesto: Obec Kapišová

Dátum: 14.03.2024

Objednávateľ: Obec Kapišová

Projektant:

Zhotoviteľ: FUN & PLAY s.r.o., Kvetná 403/5, 09101 Stropkov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							30 238,75
D HSV Práce a dodávky HSV							30 238,75
D 1 Zemné práce							3 330,33
1	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	40,18	24,00	964,32
2	K	131211111.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím, pre pátky fitness prvkov a workout zostavy	m3	2,58	55,00	141,68
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 300 mm v horn.3 , hĺbka 350mm, do 100 m3, pre obrubníky	m3	6,73	38,00	255,76
4	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	49,49	2,80	138,56
5	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo ostatné	t	79,18	16,80	1 330,20
6	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 16000 m horn. tr. 1-4 (z výkopov a ornica)	m3	49,49	6,80	336,51
7	K	181101102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	71,00	2,30	163,30
D 2 Zakladanie							476,56
8	K	275313612	Betón základových páteiek, prostý tr. C 20/25, pre workout ihrisko a fit zónu	m3	2,58	185,00	476,56
D 5 Komunikácie							11 806,20
9	K	564722111.S84	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného, fr. 32-63 mm, po zhut.hr. max. 200 mm	m2	102,60	28,00	2 872,80
10	K	564722111.S84	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného, fr. 16-20 mm, po zhut.hr. max. 50 mm	m2	102,60	18,00	1 846,80
11	K	271563001.S82	Podklad so zhutnením z kameniva drobného ťaženého, fr. 4-8 mm po zhut.hr. max. 30 mm	m2	102,60	10,00	1 026,00
12	M	589160021.B1	Gumová dlažba 500x500x40mm	m2	102,60	49,00	5 027,40
13	K	271563001.S81	Riečny štrk premývaný - 4-8, hr. 300mm	m2	57,40	18,00	1 033,20
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							14 088,68
14	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15, hr. 100mm, s bočnou oporou	m	63,80	12,00	765,60
15	M	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	64,00	2,80	179,20
16	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20 + dovoz	m3	6,70	120,00	803,88
17	K	936105271	Montáž fit strojov skladaných na mieste, osadené do betónových páteiek	súb.	1,00	540,00	540,00
18	M	SM104	Fit stroj Lyže	ks	1,00	860,00	860,00
19	M	SM115	Fit stroj Korčule	ks	1,00	810,00	810,00
20	M	SM101-102	Fit stroj Posilňovanie rúk kombi	ks	1,00	1 290,00	1 290,00
21	M	SM103	Fit stroj Odtlačanie nohami	ks	1,00	840,00	840,00
22	M	SM116	Fit stroj Orištrek	ks	1,00	1 530,00	1 530,00
23	M	SM135	Fit stroj Veslovanie	ks	1,00	720,00	720,00
24	K	936106211.S	Montáž vonkajších workout prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových páteiek	súb.	1,00	420,00	420,00
25	M	553570030120.W1	Workout zostava na cvičenie s vlastnou váhou, oceľ, antikorózna povrchová úprava (viď príloha "Technická špecifikácia - Exteriérová workout zostava")	ks	1,00	5 330,00	5 330,00
D 99 Presun hmôt HSV							536,98
26	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	134,25	4,00	536,98